

دو ملی پوش خراسانی در رقابت های فشرده بسکتبال سه نفره لیگ ملت های کمتر از ۲۳ سال آسیا باید در شش روز دوازده دیدار پشت سر بگذارند. تیم های چین، ژاپن، کره جنوبی، مغولستان و قزاقستان همراه با ایران در رقابت های بسکتبال سه نفره لیگ ملت های کمتر از ۲۳ سال آسیا حضور دارند که هم زمان در دو بخش دختران و پسران برگزار می شود. در بخش بانوان مهلا عابدی و مهسا کرانی، دو ملی پوش خراسانی، در ترکیب تیم ملی حضور دارند که به همراه سه ملی پوش دیگر از امروز راهی میدان می شوند. این مسابقات از امروز دوشنبه ۱۹ مرداد به میزبانی کانگزو چین آغاز می شود و تا ۲۵ مرداد ادامه خواهد داشت. در روز نخست این رقابت ها، تیم بسکتبال سه نفره دختران کمتر از ۲۳ سال ایران به مصاف چین می رود. دیدارهای دوم نیز در روز نخست برابر قزاقستان برگزار می شود. فردا سه شنبه ۲۰ مرداد نیز ملی پوشان دختر ایران با ژاپن دیدار می کنند و بازی دوم نیز با قزاقستان برگزار می شود. روز چهارشنبه ۲۱ مرداد نیز چین و مغولستان حریف ملی پوشان خراسانی هستند. پنجشنبه ۲۲ مرداد هم ایران با چین و قزاقستان دیدار خواهد کرد. جمعه ۲۴ مرداد دوباره به مصاف ژاپن و قزاقستان خواهند رفت و شنبه ۲۵ مرداد هم مقابل چین و مغولستان به میدان می روند. در پایان این دیدارها، مجموع امتیازات هر تیم رده بندی نهایی آن رامشخص می کند.

حضور ۸ خراسانی در اردوی خزانه ملی بسکتبال ۲۰۳۰

هفت بازیکن و یک راهبر از استان خراسان رضوی در اردوی خزانه تیم ملی بسکتبال ۲۰۳۰ ایران به میزبانی بیرجند حضور داشتند. اردوی خزانه تیم ملی بسکتبال ۲۰۳۰ ایران طی سه روز به میزبانی شهر بیرجند برگزار شد و هشت نماینده از خراسان رضوی در این اردو حاضر شدند. حدیث جفرانیان، مهلا باغشینی، فاطمه عزیزی، پرنیا غفاریان، کیمیا افخمی، سینا احمدی و فرناز اسدی، هفت بازیکن خراسان رضوی هستند که در این مرحله از اردو حضور داشتند. همچنین ربابه محمودی از خراسان رضوی به عنوان راهبر در این اردو حضور داشت. برگزاری اردوهای خزانه تیم ملی ۲۰۳۰ با هدف شناسایی، ارزیابی و پرورش بازیکنان مستعد و ایجاد پشتوانه مناسب برای تیم های ملی بسکتبال ایران دنبال می شود.



جودوکاران خراسان در قهرمانی جهان

تیم سه نفره جودو ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان در اکوادور شرکت خواهد کرد. مسابقات جودو قهرمانی نوجوانان جهان طی روزهای ۲۹ مرداد تا ۳ شهریورماه با حضور ۴۷۹ ورزشکار از ۶۲ کشور برگزار خواهد شد. تیم نوجوانان ایران با ترکیب حسین نوین، سبحان حکیمی و امیررضا علیزاده و هدایت مسعود حاجی آخوندزاده در این رویداد مهم حاضر می شود. سبحان حکیمی به عنوان جودوکار و مسعود حاجی آخوندزاده به عنوان سرمربی، خراسانی های تیم ملی در اکوادور خواهند بود. نوجوانان جودو ایران که اخیرا در مسابقات آسیایی اردن عملکرد درخشانی داشتند و به مقام سوم تیمی رسیدند، تمرینات خود را در تهران دنبال کردند و عصر امروز برای ادامه برنامه های آماده سازی، راهی رامسر می شوند. اردوی رامسر، آخرین برنامه تمرینی تیم کشورمان پیش از اعزام به اکوادور است.

۷ داور خراسانی در پیش فصل لیگ برتر فوتبال

کلاس توجیهی و دانش افزایی پیش فصل لیگ برتر فوتبال کشور در شرایطی به میزبانی اصفهان برگزار می شود که هفت داور خراسانی در این کلاس حضور خواهند داشت. بر اساس فهرست اعلامی فدراسیون فوتبال، سیدمهدی عظیم، طاهارخشانفر، علی مهرآبادی، امین اکبری، امید ظریفیان، علی اکبر حصارى و مجید کریمیان، هفت قاضی خراسانی حاضر در این کلاس خواهند بود.

برپایی موکب هیئت ورزش های توان یابان در مشهد

رئیس هیئت ورزش های جانبازان و توان یابان خراسان رضوی از برپایی موکب اسکان و پذیرایی «امام مهربانی ها» هم زمان با ایام پایانی ماه صفر در مشهد خبر داد. بنا بر اعلام محمد مهدی آخوندی، این موکب هم زمان با دهه پایانی ماه صفر و ایام رحلت حضرت رسول اکرم (ص)، شهدات امام حسن مجتبی (ع) و شهدات امام رضا(ع)، در مجاورت حرم مطهر رضوی و با همکاری هیئت های مذهبی مشهد برپا شده است. موکب «امام مهربانی ها» با هدف خدمت رسانی به زائران و عزاداران اهل بیت (ع)، از ابتدای هفته فعالیت خود را آغاز کرده و روزانه ظرفیت اسکان و پذیرایی بیش از ۲ هزار زائر ا فراهم کرده است. جلیل کوهپایه زاده رئیس فدراسیون ورزش های جانبازان و توان یابان به همراه ماندگاکافر د مدیر امور استان های فدراسیون نیز با حضور در این موکب، از بخش های مختلف و روند اسکان و پذیرایی از زائران بازدید کردند.



نوزدهم مرداد۶۹،۱۳۳۶ سال پیش مسابقات فوتبال دستجات مشهد که با شرکت شش تیم ۵۵مردادماه آغاز شده بود، به پایان راه رسید تا تیم تاج ردای قهرمانی بیوشد. این تیم با غلبه بر مشهد جوان به این عنوان دست یافت. نخست مهاجرانی به همراه دو برادرش علا و عطا، در پایان این مسابقات مورد تقدیر قرار گرفتند. مهران، پارس، هدف و پست و تلگراف، چهار تیم دیگر این مسابقات بودند.

امیر زارعی، مدیرکل ورزش و جوانان استان، در تحریریه شهرآرا:

نراجابه تهران نمی رود

مدیرکل ورزش و جوانان استان خراسان رضوی روز گذشته و در ادامه حضور جامعه ورزش در تحریریه روزنامه شهرآرا و تبریک روز خبرنگار به گروه ورزش، به شهرآرا آمد و در پاسخ به سؤالی درباره تعیین تکلیف قصه دور و دراز کنسرسیوم در ورزش استان، گفت: حقیقت آن است که اسفندماه ۱۴۰۴ تقریباً کارهای تشکیل کنسرسیوم انجام شده و حتی اساسنامه آن نوشته شده بود، اما وضعیت کشور به سمتی پیش رفت که هنوز کارهای نهایی و حقوقی آن انجام نشده است. وی افزود: ما تصمیم گرفتیم در کنار پیگیری کارهای کنسرسیوم که جناب استاندار هم بسیار دنبال آن هستند، تلاش کنیم تا صنایع خردتر را هم با ورزش آشتی دهیم و در همین راستا به دنبال جذب حمایت صنعت از ورزش هستیم. زارعی اذعان کرد: ما امسال قطعا در چهارپنج رشته ورزشی مثل جودو، دوچرخه سواری، ووشو، هندبال و فوتسال در لیگ برتر نه، اما در لیگ یک تیم داری می کنیم. مدیرکل ورزش و جوانان همچنین در واکنش به این مسئله که آیا تیم فوتبال پشتیبانی نراجا از مشهد به تهران منتقل شده و سهمیه این تیم لیگ دسته سومی هم از چنگ استان رفته است، اظهار کرد: همین چند روز پیش جلسه ای با مسئولان این باشگاه داشتیم و دغدغه آن ها این بود که تیم امسال بتواند با وضعیت خوبی روانه مسابقات شود و به لیگ دسته دوم صعود کند. به هر حال یک تیم فوتبال در لیگ دسته سوم حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیارد هزینه دارد. ما هم قول دادیم برای جذب حمایت بخش صنعتی تلاش کنیم و زمین و سایر امکاناتی را که می شود هم به عنوان حمایت به آن ها بدهیم. تیم نراجا حتما از مشهد در لیگ دسته سوم حضور پیدا خواهد کرد.

آخرین تصویر کشتی گیر مشهدی در اردوی تیم ملی حاکی از عزمش برای بازگشت است

جوان در پی جبران



● پای ماژنی ها در میان است؟

تیم ملی کشتی آزاد تیمی است که از ۱۰ وزن آن ۹ وزن در اختیار ماژنی هاست و لابی ماژنی در کشتی ایران بدش نمی آید همین یک وزن غیرماژنی (یعنی وزن احمد محمدنژاد جوان) هم به یک ماژنی یعنی اهورا خاطری، نفر دوم وزن برسد. شاید به همین خاطر است که ماجرای جوان این قدر بزرگ نمایی شد و طی روزهای اخیر فضای رسانه ها را درگیر خود کرد. جامعه کشتی ایران نباید فراموش کند احمد جوان از روز اشک های مشهورش در نبرد با ولی زاده تا امروز سختی ها و مرارت های زیادی را تجربه کرده تا توانسته است دوبنده تیم ملی بزرگ سالان را به دست بیاورد و دو برنز آسیایی و یک نقره جهانی را در کارنامه کاری اش ثبت کند. جوان حالا خودش را به صورت جدی برای کسب طلای قهرمانی جهان آبان ماه آماده می کند و شاید اگر فرصتی به او داده شود بتواند از این حاشیه جان سالم به در برد. البته روز گذشته گزارش تصویری از اردوی تیم ملی کشتی آزاد در سایت فدراسیون منتشر شد که نشان می دهد جوان پایه پای سایر نفرات تمرین می کند و عکس جلد امروز شهرآرورنزی هم آخرین عکس جوان در اردوی تیم ملی کشتی آزاد است.

داشت، در این باره گفت: او هنوز خط نخورده است. او ورزش بالاست و زمانی هم که در ۵۷ کیلوگرم بود، به دلیل افزایش ورزش به اردو دعوت نمی شد. ظاهرا روز گذشته پیمان درستکار، سرمربی تیم ملی، از او تعهد گرفته است که اگر ورزش را به تعادل نرساند، ظرف هفت هشت روز آینده از اردو اخراج خواهد شد. او اگر با همین شرایط به پیکار های جهانی برود وزن کم کند، نمی تواند کشتی بگیرد، چرا که چند ساعت بعد از وزن کشی باید به روی تشک برود و دیگر نایی برایش نمی ماند. او پر خوری و هله هوله خوری می کند. به شوخی به او می گویم: ۲۰ سانتی متر قدش است و عرضش ۱۴۰ سانتی متر شده است. او باید سوزن بپاید. وی افزود: گزارش شرایط محمدنژاد جوان روز گذشته برای ما آمد و تعارف نداریم و جایگزین هم داریم. زمانی که در وزن ۵۷ کیلوگرم بود، نماینده شهرشان در مجلس شورای اسلامی که از دوستان خوب من است، رنگ زد و به آن ها شرایط را گفتم و حق را به من دادند. تصمیمی که می گیرم، سعی می کنم که در راستای عدالت باشد. وقتی که یک نفر وزن زیاد کم می کند، دیگر نا نادر روی تشک برود و با این شرایط به تیم ملی خیانت می کنیم. علیرضا دبیر در شرایطی این حرف ها را به زبان آورد که با وجود عصبانیت از جوان، دلسوزی نسبت به او داشت و اظهار کرد که فرصت هفت هشت روزه به او داده اند.

مرتضی اخوان

خبر شوکه کننده برخورد کادر فنی با احمد محمدنژاد جوان، ستاره مشهدی تیم ملی کشتی آزاد، به دنبال افزایش وزن او، خیلی زود به دغدغه نگران کننده جامعه کشتی استان خراسان رضوی بدل شد. جامعه کشتی بعد از ۲۳ سال به خود می بالید که دوباره ستاره ای در حد و اندازه های قهرمان جهان در تیم ملی دارد و با توجه به سن و سال جوان، امید داشت مدت ها او را روی سکوی قهرمانی آسیا و جهان ببیند و حتی زیر لب زمزمه می کرد که: «چه جای تعجب، اگر جوان مدال المپیک بگیرد». خبر اضافه وزن احمد جوان و احتمال کنار گذاشته شدنش از اردوی تیم ملی پیش از مسابقات قهرمانی جهان همه را به شوک فرو برد. بااین همه فعل و انفعالات ۴۸ ساعت گذشته به شکلی بوده که گویا حالا ستاره جوان مشهدی تیم ملی با مهم ترین یک هفته زندگی حرفه ای اش روبه رو شده و قرار است طرف این مدت خودش را سر وزن بیاورد؛ فرصتی که باید دید احمد محمدنژاد جوان از آن برای بازگشت به حیات قهرمانی کشتی استفاده خواهد کرد یا خیر؟

نتیجه شد که گویا با وساطت برخی از اعضای کمیته فنی فدراسیون و البته عذرخواهی خود جوان، پیمان درستکار، سرمربی تیم ملی، فرصتی دوباره به جوان داده است تا ظرف ۷۲ ساعت خودش را سوزن برساند.

● عصبانیت پدری آقای دبیر

روز گذشته مصاحبه تصویری علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، پیرامون ماجرای احمد جوان در فضای مجازی سروصدای زیادی به پا کرد. دبیر که گویا عصبانیت شدیدی از اتفاقات پیرامون احمد جوان

● قصه یک اضافه وزن عجیب

احمد جوان ۱۶ مردادماه بعد از تعطیلات به اردوی تیم ملی کشتی آزاد بزرگ سالان می رود و در همان روز وقتی او را وزن می کنند، می بینند آزادکار وزن ۶۱ کیلوگرم چیزی بالغ بر ۶۸ ونیم کیلو وزن دارد! اتفاقی که بدجوری کادر فنی تیم ملی را عصبانی کرد و خیلی زود همان روز خبر اخراج جوان از اردوی تیم ملی به بیرون درز کرد. خبری که البته مشخص بود عجلوله منتشر شده و بعدا است نایب قهرمان جهان به این سادگی از تیم ملی اخراج شود. بعد از این اتفاق بود که بلافاصله پیگیری های شهرآرورنزی منجر به این



کوه نگار

نشان:

غربی ترین نقطه قله بینالود در

نزدیکی نیشابور

ارتفاع بلندترین نقطه:

۲۹۵۰ متر از سطح دریا

مساحت پیمایش:

حدود ۱۰ کیلومتر از روستای بقیع

مسیرهای صعود:

جبهه شمالی / لالوکونان، چغوربورد، تخت رستم، تخته افغان ها و قله.

جبهه جنوبی / بقیع، امامزاده

قازان قلی، یورد لاله ها (سنگر)

کل ممند، تخته رستم و قله.

دژ حیات بخش در آغوش کلیدر

رشته کوه بینالود، گنجینه ای بی پایان از قلل بکر است که از میان آن ها، ارتفاعات «خرسنگ» در منطقه کلیدر نیشابور، جلوه ای متفاوت از صلابت و زیبایی را به نمایش می گذارد. این منطقه که زیستگاه ارزشمند ۳ هزار رأس قوچ و میش روپال است، نیازمند حساسیت زیست محیطی ویژه ای است و صعود به آن، منوط به اخذ مجوز از اداره محیط زیست نیشابور است. روایت صعود به این قله، قصه ای از حرکت و همبستگی است. سفری که از روستای «بقیع» آغاز می شود و با عبور از دامنه های سرسبز و معطر به گیاهان دارویی چون آویشن و جای کوهی، به دشت «چغوربورد» می رسد. می توان برای رفع خستگی در مسیر دشت کمپ کرد تا سحرگاه روز بعد و در خنکی هوا، با انرژی دوچندان، به آخرین قله رشته کوه بینالود صعود کرد. از زمان سحر تا ساعتی پس از طلوع آفتاب به قله خواهید رسید که بسیار صعود دل چسبی است. مسیر بازگشت، از «یخاب» و اولنگ «آلغاز» عبور می کند. پیمایشی پرچالش در دره بکر «آخورچه» که با پوششی از گیاه «کما» و گل های رنگارنگ، خستگی مسیر را از تن می برد. اگر باران حسن ختام این سفر صعود باشد که زیبایی های مسیر چندبرابر می شود. کلیدر برای کوهنوردان نه فقط یک قله که کلاس درسی از احترام به طبیعت است. کوه خرسنگ در هر فصل، دعوتی است برای تماشای البرز خراسان؛ جایی که در آن، هر صخره، راوی شکوهی است که باید برای آیندگان به یادگار بماند.

زهره طوطی

حدود پانزده سال سابقه

کوهنوردی در اغلب قله های کشور

تعداد صعود به این قله: یک مرتبه



آریتا حسین زاده عطارا کوه های مشهد فقط مسیرهای سربالایی نیستند؛ بخشی از زندگی ورزشی، خاطرات و هویت طبیعت دوستان این شهرند. ما در مجموعه «کوه نگار» هر هفته یکی از ارتفاعات مشهد را معرفی می کنیم؛ از مسیرهای کم خطر و خانوادگی تا قله های جدی تر، و در کنار آن، نام هایی از کوهنوردانی را مرور می کنیم که سال ها پای مردی، دوستی و عشق به ارتفاع را در این مسیر ها حفظ کرده اند. این مجموعه تلاشی است برای ثبت روایت های کوچک اما ماندگار کوه و آدم هایش.

زهره طوطی کوهنوردی است با پانزده سال تجربه که صعود به بام های ایران از دماوند و سیلان تا علم کوه را در کارنامه دارد. او متولد ۱۳۴۰ است و از مسیر قله می گوید و معتقد است «انجا جایی است که بهار، بساط عطرش را پهن کرده است. پوشش گیاهی منطقه، ترکیبی است از «گون»، «کاکوتی»، «گل پیو» و «چای کوهی» که در شام هر کوهنوردی ماندگار می شود. اما خرسنگ کلیدر، کوهی زنده است. در مسیر، روستاهای بسیاری به چشم می خورند که خانه هایشان در بیشتر ماه های سال خالی است و ساکنان آن ها تنها در تابستان، در باغ ها و زمین هایشان به زراعت مشغول می شوند و با سرد شدن هوا به سرخس یا شهرهای اطراف کوچ می کنند. این کوچ فصلی، ضرب آهنگ زندگی در این منطقه است. اما آنچه خرسنگ را از دیگر قلل متمایز می کند، قصه هایی است که در دل آن دفن شده است. طوطی با ذوقی خاص از معروف ترین آن ها می گوید: داستان «گل ممد»، باغی شورشی روستای سوزن ده خوشاب که در دوران رضاشاه، قله خرسنگ را سنگر خود کرده بود؛ «رابین هودی» که از اربابان ظالم آن زمانه سرق می کرد. سنگر او و چند نفر از اعضای خانواده اش در هشتاد و پنج سالگی به سوزار بردند و در کنار پیکر گل ممد و بقیه به نمایش گذاشتند. این قصه، بعدها با سوز صدای دف و آواز مادر گل ممد با نام «ننه گل ممد» در کوه های روستا، به تاریخ شفاهی منطقه پیوند خورد. طوطی البته روایت دیگری تعریف می کند: «تخته افغان ها»؛ گردن های که دو طرفش ارتفاع زیادی دارد و گودی میانش، اشرافی کامل به منطقه می دهد. در دهه ۸۰، این نقطه محل تردد قاچاقچیان و آدم ربايان افغانستانی بود که از دید عقاب گونه آنجا برای سیطره داشتن بر منطقه استفاده می کردند.